
ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

 
   

 

Determinazione n. 2783 

Prot. 6730 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione per l'affidamento, nel rispetto del Regolamento Contratti ASCIT, della 

Fornitura di ricambi c.d. equivalenti per il parco degli automezzi aziendali. CIG: 8675927174 

 

     IL DIRETTORE 

 

Richiamato il mandato ricevuto nella seduta del CdA del 20/01/2021 u.s. nella quale si è Individuato me 

stesso, Roger Bizzarri come RUP della procedura;  

Richiamata la previsione di spesa apposta nel bilancio preventivo per il 2021, e che sarà prevista in quello 

del 2021 e seguenti ove necessario; 

Richiamata la determina a contrarre n. 2608 del 18/02/2021; 

Valutata di procedere con Indagine di mercato volta alla ricerca di OE da invitare alla procedura, effettuata 

mediante procedura n.322 del portale di E-procurement, e, alla scadenza dell’indagine del 15/3 u.s. hanno 

manifestato interesse i seguenti OE: 

 
Ritenuto inoltre di avvalersi dello strumento dell’accordo quadro ex art 54 co 4 lett c del Dlgs 50/2016; 

Avviata una procedura di scelta del contraente, utilizzando impianto documentale semplificato; 

Inviata una richiesta di preventivo tramite PEC e a mezzo piattaforma telematica gare, di cui alla procedura 

n.338 ai manifestanti interessi oltre che agli OE abilitati all’albo di ASCIT e cioè: 

 

 
Verificato che, alla data di scadenza per la presentazione delle offerte del 15/04/21, risultavano presenti sul 

portale acquisti telematici unicamente quelle riferibili ai seguenti concorrenti: 

 

  
 

Proceduto d’ufficio all’ apertura della sezione documentazione amministrativa ed economica con l dettaglio 

di cui sotto: 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

 

Verificata la necessità di ricorrere alla richiesta di chiarimenti di cui all’art. 97 co. 6 Dlgs 50/2016 per il 

concorrente EuroDiesel in quanto i prezzi degli articoli offerti presentavano valore stranamente più bassi; 

Ricevuta la risposta dell’OE che, opportunamente valutata, ha presentato nei dettagli qualitativi, presenti 

nelle schede tecniche, non analoghi e decisamente minori rispetto ai concorrenti, e quindi non accettabili per 

gli standard qualitativi richiesti da Ascit, si è provveduto ad emettere comunicazione di esclusione;  

Ricordato che intendimento della stazione appaltante era quello di individuare i primi 2 fornitori che 

avessero presentato l’offerta migliore per permettere la massima disponibilità e fruibilità dei ricambi, 

procedendo con stipula di formale accordo quadro ex. Art.54 c.4 del D.Lgs.50/2016;  

Constatato che i prezzi proposti da L. Nardi srl per questo gruppo sono tutti inferiori rispetto a quelli offerti 

da Arnaldo Rossi srl; 

Preso atto della proposta di aggiudicazione (valida unicamente a formare la graduatoria dell’ accordo quadro 

ex art 54 co 4 lett c Dlgs 50/2016) alle ditte: 

1) L.NARDI SRL, P.Iva 01347530469, 

2) ARNALDO ROSSI SRL   

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare la procedura di cui al Regolamento Contratti Ascit e conforme al dettato dell’art 36 co 2 lett 

b del Dlgs 50/2016 per l’affidamento, mediante accordo quadro ex art 54 co 4 del Dlgs 50/2016 della 

fornitura biennale di ricambi di concorrenza per automezzi del parco aziendale alle ditte: 

 

1) L. NARDI SRL, P. I. 01347530469,  

2) ARNALDO ROSSI SRL, P.I. n. 00145020467 

 

2. Di appostare nei bilanci preventivi 2022 ed eventualmente seguente la spesa presunta di € 74.000,00 oltre 

iva di legge, relativamente al corrispettivo per l’appalto in parola oltre che la competenza nel bilancio di 

quest’anno. 

3. Di ricordare che la presente aggiudicazione è subordinata al superamento dei previsti controlli di legge in 

merito al possesso dei requisiti generali e speciali. 

4. Di stabilire che l’acquisto sarà perfezionato, mediante stipula di accordo quadro nella forma di scrittura 

informatica a cui faranno seguito successivi confronti competitivi mediante richieste di preventivo e 

conseguenti trasmissioni di ordinativo di spesa. 

5. Di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 e 77 del D.lgs 50/2016. 

6. Di nominare quale DEC dell’affidamento il signor Andrea Peschiera. 

 

Lammari, li 01/07/2021 

                                                                                        IL DIRETTORE 

                                                                                      Dr. Roger Bizzarri 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

